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§  195 KFKS 2022-00483 

Motion - Krav vid byggnation av vägar 
Motion den 16 maj 2022 av Mikael Carlsson (NL) 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande.  

Kommunfullmäktige avslår förslagen i motionen med motivering att den metodik som 
används är väl utvecklad för att hantera utbyggnad av allmänna anläggningar.  

Motionen är med detta färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 
Motionären föreslår att kommunen ska ändra arbetssätt från detaljprecisering och styrning 
till funktionsstyrning vid bygge av vägar samt att på ett tydligt sätt redovisa vad VA-rören 
separat kostar att gräva ner.  

Av utredningen framgår att en styrning utan avsteg från branschregler och standardavtal 
tillsammans med branschöverskridande regleringsformer kopplade till dessa bedöms ge 
kommunen bästa möjliga produkt till lägsta möjliga kostnad. Anläggningsenheten har 
upprättat ett arbetssätt som medför att kommunen tydligare styr vad som ska utföras, hur 
det ska göras samt kan följa upp att entreprenören utför arbetet enligt beskrivning och 
sedan verifiera kostnaden för utfört arbete.  

Mot bakgrund av att det nuvarande arbetssätt som tagits fram av anläggningsenheten har 
uppbyggts för att hantera precis den problematik som motionären belyser i sin motion, är 
den samlade bedömningen att motionens förslag bör avslås, med motivering att den 
metodik som används i Nacka kommun av anläggningsenheten anses vara väl utvecklad för 
att hantera problematiken och att ingen ändring i arbetssätt avseende utbyggnad av 
allmänna anläggningar anses nödvändig. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från anläggningsenheten daterad den 11 november 2022 

Bilaga 1 Motionen 

Yrkanden 
Christina Ståldal (NL) yrkade bifall till motionen. 
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Peter Zethraeus (M) med instämmande av Sidney Holm (MP) yrkade bifall till förslaget 
från anläggningsenheten.  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslaget från anläggningsenheten mot avslag och fann att 
stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från anläggningsenheten. 

Protokollsanteckning 
Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan. 
”Tjänstehandlingen ger en fyllig och bra information till motionen vilket Nackalistan 
uppskattar. Bakgrunden till motionen var de egna utredningar som fastighetsföreningar i 
sydöstra Boo lät göra som fann att byggkostnaderna och standarden på vägbyggena var 
mycket höga och att det inte fanns tillräcklig skillnad mellan VA-kostnader och 
vägexploateringar i övrigt. För en vanlig politiker och icke-professionell kan det vara svårt 
att rätt kunna analysera vad som är vad. Därför kom denna motion till och Nackalistan 
kommer vidare att begrunda tjänstehandlingens förslag till beslut och se hur vi landar. I 
detta skede blev det bifall till motionen.” 
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